Romosan 70 fii., Măriţi Deneş
60 fii, Doamna Riebel 40 , fii, Ana
Persecan 20 fii., Paraschia Metea 20
fii., şi afară de acestea dl preot Ioan
Moţa a mai donat şi o carte »Buche
tul meu«, poesii de Iosif I. Ardelean.

Primească toţi aceşti preastimaţi şi
preastimate din partea corp. înv. si pe
aceasta cale cele mai sincere mulţu
miri pentru marinimoasa contribuire.

Din şedinţa corp. înv., ţinută la
5/18 Dec. 1902. Orăştie, la 18/XII
1902. Const. Baicu, înv. dir. «5»*

L u p i în o ra ş! Iarna asta grea a
flămânzit rău şi pe lupi. Joi (25 Dec. n.)
economul Constantin Grecu din Mer-
mezeu venind la Orăştie, a fost atacat în

câmpul Orăştiei de 2 lupi. Venind până
aproape de el, începuseră a-i arunca
zăpadă în ochi, ca să poată sări la el.